[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

________________№__________

      Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня сорок восьмой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (28 января 2016 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

___________________И.И. Лоор

              15 января         2016 года
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня сорок восьмой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроект, рассматриваемый во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 6 закона Алтайского края «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению и прокурором Алтайского края).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 6 и 8 закона Алтайского края «О недропользовании на территории Алтайского края».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О психиатрической помощи в Алтайском крае».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 1 закона Алтайского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 3 закона Алтайского края «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Алтайском крае».
Доклад
Константина Евгеньевича Портнягина –

- заместителя начальника управления Алтайского края по обеспечению деятельности мировых судей

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае».

Доклад

Владимира Николаевича Попрядухина –

- начальника Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
9. О проекте закона Алтайского края «О дополнительных мерах социальной поддержки работников государственной противопожарной службы Алтайского края и спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований Алтайского края».

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

10. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
11. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

12. Об утверждении Плана противодействия коррупции в Алтайском краевом Законодательном Собрании на 2016-2017 годы.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
13. О выполнении Плана правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на второе полугодие 2015 года.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).
14. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания–председателем комитета по правовой политике).

15. Об освобождении от должности председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике.

Доклад

Елены Александровны Гергель -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
16. Об избрании на должность председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике.

Доклад

Елены Александровны Гергель -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
17. Об освобождении от должности заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике.

Доклад

Елены Александровны Гергель -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
18. Об избрании на должность заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике.

Доклад

Елены Александровны Гергель -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
19. О досрочном прекращении полномочий депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания Бердника М.А., избранного по одномандатному избирательному округу № 14.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания
(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

20. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

21. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]